
Zarządzenie Nr 689/2140/18 

Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

 
 
w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy 

Społecznej  „ Zielony Taras” w Koszalinie w 2018 roku.  

 

 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt. 1, ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ustalam średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej „ Zielony 

Taras” w Koszalinie w 2018 roku w wysokości 3894,04 zł (słownie  złotych: trzy tysiące osiemset 

dziewięćdziesiąt cztery złote 04/100). 

 
§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 
 

Prezydent Miasta 

 

                                                                                                                                                  Piotr Jedliński 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie ustawą z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej średni  miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej to kwota rocznych kosztów działalności domu 

wynikająca z utrzymania mieszkańców, z roku poprzedniego, bez kosztów inwestycyjnych i wydatków 

na remonty, powiększona o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez 

liczbę miejsc, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku 

poprzedniego, w domu. 

 Zgodnie z art. 60 ust.2 pkt.1 średni miesięczny koszt  utrzymania mieszkańca w domu 

pomocy społecznej o zasięgu gminnym – ustala wójt (burmistrz, prezydent miasta) i ogłasza                      

w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca każdego roku. 

 Korzystając z art. 60 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej ogłoszony średni miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej może być niższy, niż obliczony zgodnie z art.6 

ust. 15, pod warunkiem zapewnienia realizacji zadań na poziomie obowiązującego standardu. 

Wobec powyższego miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2018 roku utrzymuje się                         

na poziomie roku ubiegłego, tj. 3894,04 zł. 


